
BUDGET REALISE 2015 / PRODUITS ANNEXE 1,3

CENTRE SOCIAL : 

Enfance

ALSH
 mercredi

ALSH 
Petites 

Vacances

ALSH 
Séjours

ALSH été
Projet enfance
pluripartenarial

Local Ados
Tickets Sports 

Local Ados 
Séjours Ados

Acc éducatif

70610 Participation des Usagers 9 791,66 12 620,61 4 295,00 26 707,27 16 044,54 3 392,25 3 472,46 94,50 23 003,75
70611 Bons Vacances CAF 138,56 545,50 142,00 826,06 2 180,14 415,00 1 140,00 4,00 3 739,14
70612 Bons Vacances MSA 202,00 202,00 672,00 3,50 100,00 775,50
70613 Chèques Vacances ANCV 0,00 0,00
70614 Mairie Fatines 164,59 109,61 49,00 323,20 157,62 157,62
70615 Participation CE… 0,00 137,88 102,00 207,54 3,00 450,42
70800 Produits des activités annexes 11 323,82 0,00 1 700,42 607,67 2 308,09

SOUS-TOTAL COMPTE 70 0,00 11 323,82 10 094,81 13 275,72 4 688,00 28 058,53 19 192,18 0,00 3 912,75 6 620,42 709,17 30 434,52
72200 Travaux faits par l'association pour elle-m 0,00 0,00

SOUS-TOTAL COMPTE 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
74100 Subvention Etat 0,00 0,00
74110 ASP 3 714,59 1 836,46 1 836,46 2 710,98 1 049,47 -718,34 3 042,11
74120 Subvention Région / Emplois Tremplins 0,00 0,00
74130 Subvention Etat / Autres Emplois aidés 0,00 0,00
74140 D.D Cohésion Sociale 0,00 843,60 843,60
74160 Subvention FAL 0,00 533,28 533,44 1 066,72
74200 Subvention Région - Fonctionnement 0,00 0,00
74300 Subvention Département avec Convention 0,00 0,00
74301 Subvention Département hors Convention 0,00 666,00 3 359,00 4 025,00
74310 Subvention Le Mans Métropole 0,00 4 500,00 4 500,00
74400 Subvention Communes 105 215,30 120 745,00 16 248,00 14 138,22 10 997,12 41 383,34 30 674,19 2 484,76 21 878,92 12 798,27 41 984,59 109 820,73
74401 Subvention Communauté de Communes 0,00 0,00
74500 Subvention Fonctionnement CAFS 0,00 0,00
74600 Prestation CNAF Animation globale 63 342,00 0,00 0,00
74601 Prestation CNAF Animation Coll Familles 0,00 0,00
74602 Prestation CNAF Halte-Garderie 0,00 0,00
74603 Prestation CNAF ALSH 3 426,00 5 586,88 1 440,40 10 453,28 7 831,72 2 756,00 10 587,72
74604 Prestation CNAF Lieu Accueil Enfts-Parents 0,00 0,00
74605 Prestations CNAF Séjours sociaux 0,00 0,00
74606 Prestations CNAF Loisirs Familiaux 0,00 0,00
74608 Prestations CNAF REAPP 0,00 0,00
74609 Prestation CNAF Innove Jeunes 0,00 1 968,40 1 968,40
74620 Prestation CNAF CLAS 0,00 0,00
74700 Prestation/ Subvention MSA 161,20 217,68 378,88 547,56 144,56 692,12
74701 Prestation MSA Halte-garderie 0,00 0,00
74702 Prestation MSA CLSH 0,00 0,00
74800 Fonds Sociaux Européens 0,00 0,00
74802 Autres Subventions Fonctionnement 0,00 0,00

SOUS-TOTAL COMPTE 74 172 271,89 120 745,00 19 835,20 21 561,56 12 655,20 54 051,96 41 764,45 4 067,51 24 779,48 16 276,27 49 658,69 136 546,40
75400 Collectes et Dons 0,00 0,00
75600 Cotisations des Adhérents 2 531,00 0,00 0,00
75700 Quote-part d'éléments du fonds associatif 0,00 0,00
75800 Autres produits divers de gestion courante 23,00 7 408,06 2,43 2,43 13,85 13,85

SOUS-TOTAL COMPTE 75 2 554,00 7 408,06 2,43 0,00 0,00 2,43 0,00 0,00 13,85 0,00 0,00 13,85
76000 Produits Financiers 1 498,16 0,00 0,00

SOUS-TOTAL COMPTE 76 0,00 1 498,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
77100 Produits exceptionnels sur Opération gestion 0,00 0,00
77200 Produits sur exercices antérieurs 9 334,37 0,01 571,61 658,96 1 230,58 167,58 167,58
77500 Produits descessions d'éléments d'actif 0,00 0,00
77700 Quote-part des subventions d'investissement 834,63 0,00 0,00
77800 Autres produits exceptionnels 0,00 0,00

SOUS-TOTALCOMPTE 77 0,00 10 169,00 0,01 571,61 658,96 1 230,58 0,00 0,00 167,58 0,00 0,00 167,58
78100 Reprise sur amortissements et provisions 0,00 0,00
78900 Report des ressources non utilisées des exercices antérieures 739,89 0,00 0,00

SOUS-TOTAL COMPTE 78 0,00 739,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
79100 Transfert de Charges 17 800,14 673,51 62,43 250,00 312,43 92,16 35,67 590,88 124,79 843,50

SOUS-TOTAL COMPTE 79 17 800,14 673,51 0,00 62,43 250,00 312,43 92,16 35,67 590,88 0,00 124,79 843,50
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE 
(pour les associations) 12 257,29
Mise à disposition de locaux 0,00 0,00
Mise à disposition de personnel 0,00 0,00
TOTAL CONTRIBUTIONS 87 0,00 12 257,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL  DES PRODUITS PAR FONCTION 192 626,03 164 814,73 29 932,45 35 471,32 18 252,16 83 655,93 61 048,79 4 103,18 29 464,54 22 896,69 50 492,65 168 005,85
% de Répartition des charges de logistique 33,77% 5,25% 6,22% 3,20% 14,67% 10,70% 0,72% 5,17% 4,01% 8,85% 29,45%

(SIAS 758) Montant à répartir 65 052,10 1570,78 2205,90 584,06 12269,44 6534,10 29,52 1522,06 919,13 4469,80 49485,75
TOTAL GENERAL 257 678,13 31 503,23 37 677,22 18 836,22 95 925,37 67 582,89 4 132,70 30 986,60 23 815,82 54 962,45 217 491,60

TOTAL GENERAL DES PRODUITS

Date, Signature du Président Cachet du Centre Social
14 avril 2016

N° Cptes INTITULE PILOTAGE LOGISTIQUE

87

Total 
enfance

735 200,45

Enfance - Jeunesse

Jeunesse

CENTRE D'ANIMATION SOCIALE - Champagné

Actions intégrées à un CEJ Actions Hors CEJ

Total hors CEJ
Enfance



BUDGET REALISE 2015 / PRODUITS ANNEXE 1,4

CENTRE SOCIAL : 

Référent ACF Loisirs familiaux CLAS
Actions 

parentalité
Autres actions 

familles

70610 Participation des Usagers 31,00 970,00 1 001,00 1 063,50 1 063,50 51 775,52 51 775,52 51 775,52
70611 Bons Vacances CAF 0,00 0,00 4 565,20 4 565,20 4 565,20
70612 Bons Vacances MSA 0,00 0,00 977,50 977,50 977,50
70613 Chèques Vacances ANCV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70614 Mairie Fatines 0,00 0,00 480,82 480,82 480,82
70615 Participation CE… 21,00 21,00 0,00 471,42 471,42 471,42
70800 Produits des activités annexes 210,50 218,00 428,50 0,00 2 736,59 2 736,59 14 060,41

SOUS-TOTAL COMPTE 70 0,00 31,00 0,00 210,50 1 209,00 1 450,50 1 063,50 1 063,50 61 007,05 0,00 61 007,05 72 330,87
72200 Travaux faits par l'association pour elle-m 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOUS-TOTAL COMPTE 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
74100 Subvention Etat 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
74110 ASP 1 399,20 1 399,20 0,00 6 277,77 6 277,77 9 992,36
74120 Subvention Région / Emplois Tremplins 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
74130 Subvention Etat / Autres Emplois aidés 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
74140 D.D Cohésion Sociale 0,00 0,00 843,60 843,60 843,60
74160 Subvention FAL 533,28 533,28 0,00 1 600,00 1 600,00 1 600,00
74200 Subvention Région - Fonctionnement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
74300 Subvention Département avec Convention 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
74301 Subvention Département hors Convention 1 032,00 750,00 1 782,00 0,00 5 807,00 5 807,00 5 807,00
74310 Subvention Le Mans Métropole 0,00 0,00 4 500,00 4 500,00 4 500,00
74400 Subvention Communes 20 664,41 1 372,47 15 114,11 13 209,75 5 108,29 55 469,03 35 207,40 35 207,40 241 880,50 5 822,20 247 702,70 473 663,00
74401 Subvention Communauté de Communes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
74500 Subvention Fonctionnement CAFS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
74600 Prestation CNAF Animation globale 0,00 0,00 0,00 0,00 63 342,00
74601 Prestation CNAF Animation Coll Familles 15 894,00 15 894,00 0,00 15 894,00 15 894,00 15 894,00
74602 Prestation CNAF Halte-Garderie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
74603 Prestation CNAF ALSH 0,00 0,00 21 041,00 21 041,00 21 041,00
74604 Prestation CNAF Lieu Accueil Enfts-Parents 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
74605 Prestations CNAF Séjours sociaux 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
74606 Prestations CNAF Loisirs Familiaux 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
74608 Prestations CNAF REAPP 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 500,00
74609 Prestation CNAF Innove Jeunes 0,00 0,00 1 968,40 1 968,40 1 968,40
74620 Prestation CNAF CLAS 6 442,56 6 442,56 0,00 6 442,56 6 442,56 6 442,56
74700 Prestation/ Subvention MSA 0,00 0,00 1 071,00 1 071,00 1 071,00
74701 Prestation MSA Halte-garderie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
74702 Prestation MSA CLSH 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
74800 Fonds Sociaux Européens 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
74802 Autres Subventions Fonctionnement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOUS-TOTAL COMPTE 74 36 558,41 1 372,47 23 987,87 14 993,03 5 108,29 82 020,07 35 207,40 35 207,40 307 825,83 5 822,20 313 648,03 606 664,92
75400 Collectes et Dons 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75600 Cotisations des Adhérents 0,00 0,00 0,00 0,00 2 531,00
75700 Quote-part d'éléments du fonds associatif 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75800 Autres produits divers de gestion courante 100,00 2,00 102,00 7,50 7,50 125,78 125,78 7 556,84

SOUS-TOTAL COMPTE 75 0,00 0,00 0,00 100,00 2,00 102,00 7,50 7,50 125,78 0,00 125,78 10 087,84
76000 Produits Financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 1 498,16

SOUS-TOTAL COMPTE 76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 498,16
77100 Produits exceptionnels sur Opération gestion 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
77200 Produits sur exercices antérieurs 0,00 0,00 1 398,16 1 398,16 10 732,53
77500 Produits descessions d'éléments d'actif 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
77700 Quote-part des subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 834,63
77800 Autres produits exceptionnels 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOUS-TOTALCOMPTE 77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 398,16 0,00 1 398,16 11 567,16
78100 Reprise sur amortissements et provisions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
78900 Report des ressources non utilisées des exercices antérieures 0,00 0,00 0,00 0,00 739,89

SOUS-TOTAL COMPTE 78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 739,89
79100 Transfert de Charges 47,57 47,57 317,71 317,71 1 521,21 59,46 1 580,67 20 054,32

SOUS-TOTAL COMPTE 79 0,00 0,00 47,57 0,00 0,00 47,57 317,71 317,71 1 521,21 59,46 1 580,67 20 054,32
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE 
(pour les associations) 0,00 12 257,29
Mise à disposition de locaux 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Mise à disposition de personnel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL CONTRIBUTIONS 87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 257,29

TOTAL  DES PRODUITS PAR FONCTION 36 558,41 1 403,47 24 035,44 15 303,53 6 319,29 83 620,14 36 596,11 36 596,11 371 878,03 5 881,66 377 759,69 735 200,45
% de Répartition des charges de logistique 6,41% 0,25% 4,21% 2,68% 1,11% 14,66% 6,42% 6,42% 65,20% 1,03% 66,23%

(SIAS 758) Montant à répartir 2343,18 3,45 1012,83 410,60 70,01 12258,95 2348,02 2348,02 242455,70 60,65 250185,76
TOTAL GENERAL 38 901,59 1 406,92 25 048,27 15 714,13 6 389,30 95 879,09 38 944,13 38 944,13 614 333,73 5 942,31 627 945,45 885 623,57

TOTAL GENERAL DES PRODUITS

Date, Signature du Président Cachet du Centre Social
14 avril 2016

CENTRE D'ANIMATION SOCIALE - Champagné

Cyber Base
Total activité 

CAS
Total général

735 200,45

Total
 Cyber Base

Animation Collective Familles Prestations 
extérieures 

TAP

Total 
activités

87

N° Cptes INTITULE
Total Famille


